

## Comune di Castelletto Sopra Ticino

PROVINCIA DI NOVARA

P.zza F.lli Cervi – 28053 CASTELLETTO SOPRA TICINO – cod. fiscale e P.iva 00212680037
Telefono **Ufficio Sportello Unico per l'Edilizia** Tel. 0331.971950 – Fax 0331.962277 – cod. IPA c\_c166
Orari di apertura: lun. e giov. 10.30-12.15 e 17.00-18.15; merc. 10.30-13.30
<a href="http://www.comune.castellettosopraticino.no.it/">http://www.comune.castellettosopraticino.no.it/</a> – e-mail ediliziaprivata@comune.castellettosopraticino.no.it

PEC: castellettosopraticino@pec.it

## AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RINNOVO DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO

Visto il D.lvo n. 42 del 22.01.2004 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 32 del 01.12.2008 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 34-10229 del 01.12.2008;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 22/12/2020, n. 2-2640 "Legge regionale 32 - Legge regionale 32/2008, articolo 4. Modifiche e integrazioni alla D.G.R. 1 dicembre 2008 n. 34-10229. Nuove determinazioni in merito ai requisiti di organizzazione e di competenza tecnico-scientifica delle Commissioni locali per il paesaggio per l'esercizio delle funzioni paesaggistiche delegate e per l'erogazione del Corso di specializzazione in materia di paesaggio";

Visto l'Allegato "A" alla deliberazione della Giunta Regionale 22/12/2020, n. 2-2640, contenente i criteri per la verifica di idoneità all'esercizio della funzione autorizzatoria in materia di paesaggio, con particolare riguardo a quanto disposto in merito ai requisiti dei componenti della Commissione locale per il Paesaggio;

Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 02/03/2009 di approvazione Regolamento per il funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio, con particolare riguardo alle disposizioni che disciplinano la modalità di composizione, durata e funzionamento della Commissione stessa;

Considerato che il Comune di Castelletto Sopra Ticino si trova nella condizione di dover individuare e nominare i componenti della Commissione locale per il Paesaggio;

## SI RENDE NOTO

Che è indetta una selezione pubblica per curricula per la nomina di nr. 5 (CINQUE) componenti della Commissione Locale per il Paesaggio del Comune di Castelletto Sopra Ticino, scelti tra gli esperti di particolare, pluriennale e qualificata esperienza nella tutela del paesaggio, ovvero attinente alla tutela paesaggistica, alla storia dell'architettura, al restauro e al recupero dei beni architettonici e culturali, alla pianificazione e alla gestione territoriale e paesaggistica, alla progettazione edilizia urbanistica ed ambientale, alle scienze agrarie, forestali, geologiche e alla gestione del patrimonio naturale, così come disposto dall'art. 148, comma 2, del d.lgs. 42/2004 e s.m.i., dall'art. 4 della L.R. 32/2008 e s.m.i. e dall'Allegato "A" alla deliberazione della Giunta Regionale 22/12/2020, n. 2-2640.

Chiunque in possesso dei requisiti previsti al punto 2 dell'allegato "A" alla D.G.R. 22/12/2020 n. 2-2640 fosse interessato a far parte della Commissione Locale per il Paesaggio, dovrà inviare la propria candidatura compilando lo schema di domanda allegato al presente avviso corredato da curriculum professionale appositamente predisposto (no curriculum generico) documentante il dettagliato possesso dei requisiti di cui sopra entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 25/10/2024 mediante invio alla casella di posta elettronica certificata castellettosopraticino@pec.it

L'Amministrazione comunale provvederà a selezionare tra i curricula pervenuti i candidati che rappresentino una pluralità delle competenze sopra richieste e che siano in possesso dei requisiti e senza cause ostative come previsti dalla L.R. 32/2008 e s.m.i..



## Comune di Castelletto Sopra Ticino

P.zza F.lli Cervi – 28053 CASTELLETTO SOPRA TICINO – cod. fiscale e P.iva 00212680037 Telefono Ufficio Sportello Unico per l'Edilizia Tel. 0331.971950 – Fax 0331.962277 – cod. IPA c\_c166 Orari di apertura: lun. e giov. 10.30-12.15 e 17.00-18.15; merc. 10.30-13.30  $\underline{\text{http://www.comune.castellettosopraticino.no.it}} \text{ - e-mail ediliziaprivata@comune.castellettosopraticino.no.it}$ PEC: castellettosopraticino@pec.it

Si informa che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso.

I dati forniti saranno trattati al solo fine del presente procedimento. Gli interessati potranno esercitare i diritti di cui all'art.7 del D.Lgs. 196/2003.

Il presente avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune di Castelletto Sopra Ticino, nonché inviato agli ordini professionali interessati.

Castelletto Sopra Ticino, 08/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA

Arch. Alessandra Demicheli f.to digitalmente ex art.21 D.lgs 82/05